
Tara trail

• Trail rundt i Tara National Park i det centrale Serbien
• Uge med helpension
• 6 dage i sadlen med varieret ridning
• Rideerfaring: 3-5
• Indkvartering på små, gode hoteller, gæstehuse og gårde

Serbien er stadig et uopdaget land i hjertet af Europa. Beliggende midt i Balkan er det en smeltedigel af forskellige kulturer
og med en ind imellem voldsom historie. I dag er landet fredeligt og i det indre Serbien, i Sumadija, der betyder skovområde,
ligger vores farm og det er her, trailen finder sted.

Her er varieret natur med landbrugsområder, store åbne græs enge, skove og skovbevoksede bjerge, som egner sig
fortrinligt til god og varieret ridning.

Her er smukt, her er fredfyldt, man lever et "slow life" og befolkningen er gæstfrie og imødekommende. Hestene er gode og
villige, tempoet moderat til frisk.
Et ideelt sted for en god og afstressende rideferie
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Program for Tara trail

Dag 1. Ankomst og opsamling

Du bliver hentet i lufthavnen og kørt til dit første overnatningssted i næsten 1.100 meters højde, som ligger i Povlen
bjergene i de østlige dele af De Dinariske Alper. Køreturen til landsbyen Taor – en bebyggelse, der har eksisteret siden
bronzealderen – tager omkring 2 ½ time. Ved ankomsten venter en varm middag. Bagefter er der god tid til at sætte sig ind i
omgivelserne og vore firbenede ledsagere.

Dag 2. 

Efter morgenmaden begynder den første dag på vores ridetur – vi rider fra Taor til Kostojevići gennem hindbærmarker, enge
rige på urter og tætte skove. Stejle stier belønner os med betagende udsigter, hvor tid og rum mødes. Den vilde natur
vækker en unik følelse og lader dig mærke en vis lethed i kroppen.

Dag 3. 

Efter at have overnattet på en hyggelig gård og nydt et solidt morgenmåltid rider vi videre til Kostojevići via Bajina Bašta. Vi
rider langs Drina floden, en af de historiske floder i regionen. Drina var grænsen mellem illyrerne og kelterne, mellem Rom
og Byzans, mellem kristne og hedninger, mellem det østrig-ungarske og osmanniske imperium ...

Floden udstråler en tidløs energi, der i kombination med hestenes sindsro lader din sjæl slappe af.

Dag 4. 

På trailens tredje dag når vi Tara National Park, kendt for sine eksotiske nåleskove og sjældne nåletræarter som den
serbiske gran (lat. Picea omorika) eller slangeskindsfyr (lat. Pinus heldreichii). Der findes også forskellige dyrearter i parken
såsom ugle, kongeørn, ulv, brunbjørn, los, grågrib samt masser af oddere og mår. Bjerget Tara er i arkæologien kendt som
den ældste reference for metalbearbejdning, dateret til 3.600 år f.Kr. Efter en kompleks rideetape gennem forhistoriske
steder og vild natur, er en badepause ved Zaovine søen på dagsordenen, hvor du helt kan smelte sammen med
vildmarken.Glem ikke at pakke passende badetøj.

Dag 5. 

I dag rider vi gennem Tara National Park og bliver forført af dufte og lyde fra nåleskovene. På vejen vil vi se små bjerghytter,
hvoraf de fleste kun er bygget af få mænd, udstyret med det mest nødvendige værktøj. Men vi vil ikke kun møde gamle
bygninger, men også forskellige mennesker - rigtige højlændere, lidt afventende og tilbageholdende i deres holdning, men
efter første bekendtskab meget varme og efter at have lært hinanden bedre at kende, vil du opdage mere og mere af
variationen af deres personlighed.

Dag 6. 

Vi forlader langsomt Tara og vender tilbage til Taor via Se č a Reka. På denne scene giver naturen os en vidunderlige
udsigter over utallige fjerne dale og bjerge.

Når himlen er klar, strækker udsigten sig til Durmitor, det højeste bjerg i Montenegro – også en nationalpark, der hører til
den sydlige del af De Dinariske Alper.

Dag 7.

Efter landsbyen Seča Reka bliver næste stop ved Taors vandkilder.

Der er mange små vandårer, der udspringer af den porøse kalksten - om vinteren er vandet ret varmt og om sommeren ret
køligt, på varme sommerdage giver et glas koldt kildevand dig en meget tilfredsstillende følelse. I tidligere århundreder var
der omkring 20 aktive vandmøller langs vandkilderne, som malede rug, byg og havre på fuld kapacitet. De fleste af dem er
forsvundet, men en lille vandmølle er blevet tilbage.

Den frisklavede mad og møllerens gode humør understreger højlandets atmosfære og livsstil. Efter besøget hos den lokale
møller vender vi tilbage til gården, hvor vi nyder en afskedsmiddag

Dag 8. Afrejse

Efter morgenmaden er der transfer tilbage til lufthavnen i Beograd

2/515-06-2025
Hippo Tours Aps  •  Lodskovvej 17  •  5863 Ferritslev  •  CVR-nr.: 29913838

Telefon: +45 40 92 92 20  •  E-mail: kontakt@hippotours.dk  •  Web: www.hippotours.dk



Tara trail i Serbien - turfakta

Varighed:

En uge med 6 dage på hest, 7 nætter.

Indkvartering:

Indlogeringen er enkel, men bekvem. Du skal bo på forskellige små hoteller, på gårde og pensionater. Vi bor i dobbelt og
triple værelser og det kan være med delt bad og wc. Der er sengetøj og håndklæder på alle værelser. Der er ligeledes wifi

Pension:

Helpension. Du skal nyde det gode og spændende serbiske køkken, lidt af en kulinarisk oplevelse. Der er vin og øl til
måltiderne (en genstand inkluderet i prisen). Kaffe og velkomstdrink er inkluderet i prisen. Øvrige drikke kan købes for
meget rimelige penge.

Ridning:

Tempoet er middel til frisk afhængig af gruppesammensætningen. Der rides omkring 150 km i alt, 5-6 timer hver dag. Vi
rider over marker, gennem skove og på bjergstier. På nogle dage skal du regne med at skulle lede hesten til fods ned ad
knortede bjergstier - 15-20 min max.

Heste:

Lokalt avlede bjerg heste, der varierer i størrelse med stangmål fra 140 cm til 160 cm. Balkan bjergheste, Akhal Teke kryds
og Noniusz

Sadler.

For det meste engelske sadler, men også lidt western.

Rideerfaring:

3-5. Du skal kunne klare at være i sadlen 5-6 timer hver dag.

Gruppe og guide:

Vi er normalt min 2 og max 10 ryttere med Igor som guide, der samtidig ejer hestene og naturligvis kender området rigtig
godt. Igor taler engelsk og tysk.

Bagage:

Der er sadeltaske, som du kan lægge dine daglige fornødenheder i. Bagagen transporteres mellem de forskellige
overnatningssteder.

Tøj og udstyr:

Ridebukser, en varm sweater, 2 fleece trøjer, en varm jakke til kølige aftener, ridestøvler eller ride/vandresko, T-shirts,
langærmede for at undgå solskoldning, ridehjelm, varmt "casual wear" til aften hyggen, gode solbriller, solcreme, toiletsager
og din evt. medicin. Bagagen pakkes bedst i bløde tasker af hensyn til transporten mellem lejrene.

Valuta:

Serbisk Dinar (RSD). Der kan også betales med Euro på de fleste steder og på ridecentret. Kreditkort accepteres ikke, men
der findes bankomater i de fleste af de byer, vi besøger undervejs.

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Beograd, alkoholiske drikke og sodavand ud over en genstand per frokost og aftens måltid, evt. lokale drikkepenge
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Turkode:

SR 9201
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Trail i Serbien - rejsefakta

Transport:

Fly til Beograd.

Transfer:

Der er gratis gruppetransfer fra Beograd Lufthavn til farmen i dagtid, hvor trailen starter. Gruppe transfer, tager ca. 2 1/2
timer Der kan opstå ventetid i lufthavnen inden alle er ankommet. Hjemrejse fly anbefales booket efter kl. 11
Ved meget skæve flytider, spørg os inden booking. Det er muligt at bestille special taxi transfer udenfor normal dagstid, pris
€ 110/vej/bil (2024)

Pas og visum:

Der kræves ikke visum ved indrejse til Serbien. Du skal have gyldigt pas.

Praktiske tips ved rejse i Serbien:

Under ophold i Serbien bør du altid bære ID på dig (gem gerne en kopi af passet et sikkert sted). Den officielle valuta for
Serbien er dinaren. Der er gode muligheder for at veksle udenlandsk valuta (f.eks. USD og EUR) til dinarer. Benyt kun
banker eller officielt udseende vekselstande, på serbisk "menjačnica". Kreditkort er udbredt i Serbien. Se i øvrigt
Udenrigsministeriets glimrende "Praktiske råd":

Rejseforsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring.
Derudover skal du have en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport. Serbien er ikke medlem af EU og
dine sundhedskort dækker derfor ikke i Serbien.

Turkode:

SR 9201

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.
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